
/ p W 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
cz са

г. Среднеуральск

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых Муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением - детским садом 

N° 3 «Третье королевство» и размера цены за платные услуги

В соответствии с решением Думы городского округа Среднеуральск от 
25.04.2013 года № 23/3 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание 
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных учреждений городского округа Среднеуральск для граждан и 
юридических лиц», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых Муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением - детским садом N® 3 
«Третье королевство» и размер цены за платные услуги с 01 сентября 2022 года 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского 
округа Среднеуральск от 11.12.2020 № 647 «Об утверждении перечня платных 
услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением - детским садом № 3 «Третье королевство и размера цены за платные 
услуги», от 27.09.2021 «477-ПА «О внесении изменений в перечень платных услуг, 
оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением - детским садом N° 3 «Третье королевство и размера цены за платные 
услуги».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск Е.С. 
Чернавину.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск (https://sredneuralsk.midural.ru) в разделе «Управление 
образования», подразделе «Дошколы

ланк № 0018114

Глава городского округа Среднеурал А.А. Ковальчик

https://sredneuralsk.midural.ru


2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от Pi 09 2022 года № OOd 'Ж

Перечень платных услуг, 
оказываемых Муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением - детским садом №3 
«Третье королевство» и размер цены за платные услуги

№ Наименование 
платной услуги

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в 
месяц

Стоимость 
1 занятия 
(руб.)

Стоимость 
услуги 
мес. (руб.)

1 Хореография 2 8 150,00 1 200,00

2 Т еатрализованная 
деятельность 2 8 150,00 1 200,00

3 Иностранный язык 
(Английский) 2 8 300,00 2 400,00

4
Коррекция речевого 
развития 
(индивидуально)

1 4 500,00 2 000,00

5

Коррекционно
развивающие занятия 
с психологом
(индивидуально)

1 4 500,00 2 000,00

6

Коррекционно
развивающие занятия 
с учителем-
дефектологом 
(индивидуально)

1 4 500,00 2 000,00

7 Изобразительная 
деятельность 2 8 200,00 1 600,00

8 Фитнес 2 8 150,00 1 200,00
9 Футбол 2 8 150,00 1 200,00
10 Шахматы 2 8 150,00 1 200,00

11 Лего-
конструирование 2 8 150,00 1 200,00

12

Мой день рождения - 
игровая 
развлекательная 
программа

по запросу 8 по запросу 2 500,00



Начальник МКУ «Управление образования
городского.округа Среднеуральск» 
« 20^/года

С.А. Кулагина
7-39-04


